ξιμου και ενισχυόμενου κόστους ίσου με 1.402.453,06€ και συνολικής ενίσχυσης 771.349,18€ με τη μορφή της 

επιχορήγησης, ως προς το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο, καθώς και τη συνολική ενισχυόμενη δαπάνη 

και τις δαπάνες ανά κατηγορία του επενδυτικού σχεδίου. Συγκεκριμένα, η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη 

ανέρχεται πλέον σε ύψος ενός εκατομμυρίου τριακοσίων ογδόντα μίας χιλιάδων εκατόν δεκατριών ευρώ και 

εβδομήντα λεπτών (1.381.113,70€) και η συνολική ενίσχυση σε επτακόσιες πενήντα εννέα χιλιάδες εξακόσια 

δώδεκα ευρώ και πενήντα τρία λεπτά (759.612,53€). 

Με την ίδια απόφαση πιστοποιείται η υλοποίηση του 65% του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου του 

επενδυτικού σχεδίου και εγκρίνεται στην επιχείρηση «GREKKO FRUTA ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «GREKKO 

FRUTA Α.Ε.» και ΑΦΜ 800593872 η καταβολή του 65% της εγκεκριμένης επιχορήγησης ποσού τετρακοσίων

[...]

Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 24/12/2024.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενισχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 

του ενός εκατομμυρίου οκτακοσίων τριάντα μίας χιλιάδων τετρακοσίων ενενήντα δύο ευρώ και σαράντα 

λεπτών (1.831.492,40€) και ενός εκατομμυρίου οκτακοσίων τριάντα μίας χιλιάδων τετρακοσίων ενενήντα δύο 

ευρώ και σαράντα λεπτών (1.831.492,40€).

3. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω τραπεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας 

ανέρχεται στο ποσό του ενός εκατομμυρίου τριακοσίων ογδόντα δύο χιλιάδων επτακοσίων εβδομήντα έξι 

ευρώ και εβδομήντα έξι λεπτών (1.382.776,76€), που αποτελεί ποσοστό 75,50% του συνολικού ενισχυόμενου

[...]

υφιστάμενων θέσεων εργασίας και δημιουργίας των μισών τουλάχιστον νέων θέσεων εργασίας κατά τον πρώτο 

χρόνο λειτουργίας της επένδυσης (>39,33 (35,33+4) ΕΜΕ) καθώς και του ποσοστού των πτυχιούχων (25%).

Με την ίδια απόφαση (27356/284/Π02/7/00053/Γ/Ν.4399/2016/28/01/2026):

α) Επιβάλλεται κύρωση (2.243,58€) και

β) εγκρίνεται επιχορήγηση ποσού τετρακοσίων σαράντα έξι χιλιάδων τετρακοσίων εβδομήντα δύο ευρώ 

και έξι λεπτών (446.472,06€) στην επιχείρηση «SUNLIGHT RECYCLING ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΜΟΝΟ-

ΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΥΛΙΚΩΝ» με δ.τ. «SUNLIGHT RECYCLING» και 

(ΑΦΜ 996665662). Το ποσό προκύπτει ως διαφορά, μετά από την αφαίρεση του συνολικού ποσού της κύρωσης